DECRETO Nº 9165/2012
Concede ajuda de custo aos professores.
José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 1º CONCEDE ajuda de custo no valor de 20% (vinte por cento) do piso inicial da carreira de acordo com o nível que se encontra para auxiliar nas despesas de deslocamento, com base no Artigo 52, parágrafos 1º e 2° da Lei 1416/2008, e suas alterações, aos professores abaixo relacionados:

	Matricula Funcional
	Nome do (a) Servidor (a)
	Deslocamento

Origem/Destino
	Período

	14800-1
	Elisangela Leão
	Linha Alto Bela Vista/CMEI Ciranda do Saber
	01.02.2012 a 19.12.2012

	8950-1
	Ivania de Campos Wosniak
	Linha Santa Cruz/Esc. Mun. 28 de Novembro
	01.02.2012 a 19.12.2012

	13295-2
	Juliana Danieli Perin
	Sec. Educação/Esc. Mun. José Bonifácio
	01.02.2012 a 19.12.2012

	15571-1
	Maria Oracilda Castanha Santos
	Linha São Valentim/CMEI Nona Luiza
	01.02.2012 a 19.12.2012

	15113-1
	Marilete Beckhauser Rosseto
	Sec. Educação/Esc. Mun. José Bonifácio
	01.02.2012 a 19.12.2012

	1236-1 e

1236-2
	Marita Ana Martins Moreira
	Sec. Educação/Esc. Mun. Plínio Salgado
	01.02.2012 a 19.12.2012

	13266-1
	Neiva Ferreira dos Santos
	Linha Carlos Gomes/CMEI Mariana
	01.02.2012 a 19.12.2012

	14991-1
	Rosane Aparecida Rech Santini
	Sec. Educação/Esc. Mun. Plínio Salgado
	01.02.2012 a 19.12.2012

	3212-1
	Roseli Teresinha Perin Belusso Fortuna
	Sec. Educação/Esc. Mun. Plínio Salgado
	01.02.2012 a 19.12.2012

	13262-1
	Silvana Cristina Perin
	Linha São Valentin/CMEI Sagrada Família
	01.02.2012 a 19.12.2012

	14958-1
	Vera Lucia de Lima Franco Guse Claudino
	Sec. Educação/Esc. Mun. Plínio Salgado
	01.02.2012 a 19.12.2012

	2372-1
	Sandra Fatima Mezzomo
	Sec. Educação/Esc. Mun. José Bonifácio
	01.02.2012 a 19.12.2012

	17311-1
	Bernardete Bedra
	Sec. Educação/Esc. Mun. José Bonifácio
	01.02.2012 a 19.12.2012

	16144-1
	Neori Mateus Favero
	Fazenda Mazurana/Esc. Mun. Jardim da Colina
	01.02.2012 a 19.12.2012

	17477-1
	Neori Mateus Favero
	Fazenda Mazurana/Casa da Paz
	01.02.2012 a 19.12.2012

	13274-1
	Clarisse Raimondi da Silva
	Fazenda Mazurana/CMEI Nona Luiza
	01.02.2012 a 19.12.2012

	17281-1
	Andressa da Silveira
	Sec. Educação/Esc. Mun. José Bonifácio
	01.02.2012 a 19.12.2012

	13282-1
	Sheila De Col
	São Pedro dos Poloneses/Sec. Educação
	01.02.2012 a 19.12.2012

	15695-1
	Jussara Francisca Paz dos Santos Bif
	Vila Rural Verdes Campos/CMEI Ciranda do Saber
	01.02.2012 a 19.12.2012

	4197-1
	Derci Ivanir Baggio
	Quatro Irmãos/Esc. Mun. Carrossel
	01.02.2012 a 19.12.2012

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos-Pr, aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e doze, 51º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski
Prefeito
Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva
Secretário de Administração e Finanças

H:\2012\Decretos\Dec9165.doc/nlm